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Mllinaistieteellinen Toimikunta. ~-

Historial·linen osasto. 

Ker~mus I<arjaallaä sijaitsevan Grabbackan raunioilla ajal· 

la 9/10 • 28/10 1950 suoritetuista entisöimis- ja korjaustöistä. 

Syyskuun ll päivänä kävi tohtori Nils Cleve Grabbaftckan 

linnan raunioilla, jolloin yksityiskohtaisesti tarkastettiin keväällä 

1950 paikalla laadittu työselostus ja kustannusarvio. Samalla neuvo-

teltiin j~ovittiin lähemmin puisen tukihalvin rakentamisesta sortuvat 

tiilihalvin alle huoneeseen n:o 4. ös sovittiin sortuneiden muu-

rienosien uudelleen muurauksista, muurien päällystöiden teosta ja muu-

rien sivuatoissa suoritettavista saumauksista ja vahvistuskiilauksista 

y.m. töistä. 

Korjaustyöt aloitettiin lokakuun 9 päivänä, jolloin kuor-

ma-autolla siirrettiin Raaseporista työpaikalle sementtiä, hienokalk-

kia , tiiliä, työvälinee,ja työmiehet y.m. Perille Grabbaakaan pääs-

tyä aloitettiin välittömästi raivata muurien sivuilta, päältä ja huo-

neista pois pensas- y.m. kasvillisuutta. Orapihlaja-aita perattiin 

rikkaruohoista ja kuohkeutettiin multapenkki , johon orapihlajat oli ~a 

istutettu. öhemmin vietiin Helsingistä luujauhoa, jolla lannoitet-

tiin puheena oleva multapenkki. 

Seuraavana päivänä jolloin raunioille saatiin hiekkaa ~ 

~ aloitettiin varsinaiset korjaustyöt . Jolloin muurien päällä 

olevat halkeamat ja rapautumiset täytettiin laastilla ja kivillä. 

Laastiin sekoitettiin n Sica n:o I" nimistä sementin sitomisainetta. 

Ne kohdat, joissa alemman kerroksen muurien päällystänä oli toisen 

kerroksen lattiana ollut noin 5 cm. vahvuisista 28 x 28 cm. suurui-

sista laatoista tehdyt tasanteet, korjattiin niin, että rapautuneiden l 

laattojen päälle ja puuttuvien tilalle valettiin vahvasta sementtila~. 

tista laatat, joiden yläpinnat maalattiin punavärillä entisten laat-

tojen suuruisiin neliöihin. 

Huoneen N:o 5:den päältä otettiin täytemaa pois ja paikattiin 
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sementtilastilla katon vuotokohdat ja maa levitettiin uudelleen huoa 
neen päälle. 

Kaikkien huoneiden ulko- ja sisäseinät korjattiin tarpeellisi1 

ta kohdilta ja saumaukset y.m. vahvistettiin laastin kanssa kiilaten 

Huoneeseen Nso 4 tehtiin, jossa sellaista ei ennen ole ollut 

uusista aineista puinen noin 4 m x 2 m. eli noin 9m2. suuruinen 

apuholvi tukemaan sortumaisillaan olevaa tiiliholvia. Puuholvin osat 

tervattiin. Saman huoneen tiiliholvin edessä olevia harmaakivisiä 

holvinkantoja entisöittiin. 

Huoneessa N:o 3 uusittiin 7-askelinen puuporras. Puuporras 

tervattiin. Samassa huoneessa korjattiin sivuseinissä halvinkantoja 

y.m. 
' 

Kiviport~~ ja tiilimuurauksia osittain uusittiin ja korjattiir 

Tiilimuurauksien suorituksessa oli suurena haittana tiilien puute, 

joita ei ol~ enää saatavissa Raaseporissakaan. 

P,yöreässä osassa eli huone 8 koroitettiin kehämuuria, sillä sE 
oli niin matala, että se usein on rikkaruohon peitossa. 

tal.QD/ 
Liisteaita korjattiin/Plhaan rajoittuvilta sivuilta ja samoin 

raunioille johtavat liisteaidan portit. 

Puhdistettiin huoneista työn Yom. jätteet ja peitettiin huo-
neiden pohjat ohuella puhtaalla hiekkakerroksella. 

Oheisena raunioilta otettuja kuvia 
selostukset. 

kpl. joissa lähimmät 

Helsingissä teetettiin raunioille puinen taulu, jossa kielle-
tään kaikenlainen ilkivalta ja vahingon teko. 

Varo,ja käytettiin seuraavasti: 

'l'yöhön 
Aineisiin 
Ajot, rahtit y.m. kuljetukset 
Kilpi {ilman paikoilleen kiinnitystä) 
llatka- ja päivärahat 
Vuosilomat 
Lapsi- ja kansaneläkemaksut työn ant. osuus. 

65,790:--
19,176:--
10,800:--
4.305:--

25 , 970 :--
1,760:--
2 . 850 :--

Lenoja yhteensä mk . 130,651:--
Varoja palautettiin ___ n __ --~4~·~3~4~9~:-_-__ __ 

l!åäräraha oli mk . 135.000:--
==================== 

Helsingissä tammikuulla 1951. 
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